

Nyhedsbrev nr. 4 af 4. maj 2017

Indhold

[> \[Obligatorisk\] Sikkerhedsstyrelsen overtager kontrollen med tilstandsrapporter fra Disciplinær- og Klagenævnet for Beskikkede Bygningssagkyndige](#)



[Obligatorisk] Sikkerhedsstyrelsen overtager kontrollen med tilstandsrapporter fra Disciplinær- og Klagenævnet for Beskikkede Bygningssagkyndige

Erhvervsministeriet har besluttet, at kontrolopgaven (teknisk revision) på bygningseftersynet under huseftersynsordningen flytter fra Disciplinær- og Klagenævnet for Beskikkede Bygningssagkyndige under Nævnenes Hus til Sikkerhedsstyrelsen. Det sker med virkning fra 1. juni 2017.

Beslutningen indebærer, at Sikkerhedsstyrelsen viderefører den nuværende kontrolindsats uændret fra 1. juni 2017. Sikkerhedsstyrelsen overtager i den forbindelse kontrakten med de Tekniske Revisorer (Syns- og Skønsmænd) om udførelse af teknisk revision på tilstandsrapporter. Sikkerhedsstyrelsen varetager fremover ligeledes den administrative kontrol med tilstandsrapporter.

Aftalen om overdragelse af kontrolopgaven betyder, at administration og kontrolopgaven på bygningseftersynet samles ét sted, i Sikkerhedsstyrelsen, som dermed varetager den samlede administrations- og kontrolopgave på hele Huseftersynsordningen, der også omfatter el-eftersynet. Disciplinær- og klagesagsbehandlingen varetages som hidtil af Disciplinær- og Klagenævnet for Beskikkede Bygningssagkyndige under Nævnenes Hus.

For at sikre fortsat klagesagsbehandling af høj kvalitet, vil Sikkerhedsstyrelsen fremover yde den nødvendige tekniske bistand til Disciplinær- og Klagenævnet og nævnets sekretariat i forbindelse med disciplinær og klagesager.

Sikkerhedsstyrelsen vil i løbet af de kommende måneder tage initiativ til dialog med ordningens interessenter om mulighederne for at optimere og fremtidssikre den samlede huseftersynsordning til gavn for forbrugere og virksomheder.

Sikkerhedsstyrelsen

Nørregade 63 - 6700 Esbjerg - Tlf.: 33 73 20 00 - sik@sik.dk

[› Afmeld nyhedsbrev](#)

[› Ændre abonnement](#)